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1 СЕПТЕМВРИ, ЧЕТВРТОК / SEPTEMBER 1, THURSDAY 

 

 

 

10:30 – 11:00 – Регистрација на учесници / Registration of participants 

11:00 – 11:30 – Свечено отворање на конференцијата (Свечена сала на Правен факултет) / 

Opening of the Conference ( Ceremonial Hall at the Faculty of Law) 

Модератор / Moderator: Aна Никодиновска Крстевска / Ana Nikodinovska - Krstevska 

Работен јазик: македонски и англиски / Language: Macedonian and English 

 

Мишко Џидров / Mishko Dzidrov 

Поздравнo обраќањe на Проректорот за настава на Универзитет “Гоце Делчев”- Штип, 

Welcome addresses of the Vice-Rector for education of University “Goce Delchev” in Shtip 

 

Олга Кошевалиска / Olga Koshevaliska 

Поздравнo обраќањe на Деканот на Правен факултет, Универзитет “Гоце Делчев”- Штип 

Welcome addresses of the Dean of the Faculty of Law, University “Goce Delchev” in Shtip 

 

11:30 – 12:30 Клучни говорници / Keynote speakers 

Време за презентирање 20-25 минути / Time for presentation 2 0 - 25  min. 

 

Александар Шопов / Aleksandar Shopov, Судија на Основен суд Велес, Република Северна 

Македонија / Judge of the Primary Court Veles of Republic of North Macedonia 

Наслов/Title: Судството како гарант за владеење на правото: дали ни се потребни нови реформски 

процеси или функционалност на постојните механизми? / The judiciary as a guarantor of the rule of 

law: Do we need new reform processes or functionality of the existing mechanisms? 

 

Тереза Русо / Teresa Russo, Професор по Европско право, Универзитет во Салерно (Италија) / 

Associate professor of EU Law, University of Salerno (Italy) 

Наслов/Title: Некои сознанија во врска со владеењето на правото во миграциската политика на ЕУ 

/ Some insights concerning the rule of law in EU migration policy 
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13:00 – 17:00 - ПАНЕЛ 1 (Секција Право - Свечена сала на Правен факултет) / PANEL 1 (Section 

Law - Ceremonial Hall at the Faculty of Law) 
Модератори / Moderators: Билјана Тодорова / Biljana Todorova, Новак Крстиќ / Novak Krstić 

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min 

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min 

Пауза за ручек / Break for lunch 15:00-16:00 

Работен јазик: Македонски / Language: Macedonian 

 

Излагачи / Panelists: 

 

1. НАЦИОНАЛНИ МЕРКИ ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ И ЕКОНОМСКА НЕЗАВИСНОСТ НА 

ЖЕНИТЕ / NATIONAL MEASURES FOR GENDER EQUALITY AND ECONOMIC INDEPENDENCE 
OF WOMEN 

Арлинда Кадри Шахиновиќ / Arlinda Kadri Shahinovik, Зорица Силјановска / Zorica Siljanovska  

 
2. ПРАВОТО НА ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА ПРИВРЕМЕНА НЕВРАБОТЕНОСТ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / THE RIGHT TO UNEMPLOYMENT INSURANCE IN THE 

REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

Билјана Тодорова / Biljana Todorova 

 

3. МЕДИЈАЦИЈА ВО РАБОТНИТЕ ОДНОСИ / MEDIATION IN LABOUR DISPUT 

Светлана Попова / Svetlana Popova 

 

4. АДМИНИСТРАТИВНО – ПРАВНИ ОДНОСИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / THE 

ADMINISTRATIVE – LEGAL RELATIONS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

Зоран Јовановски  / Zoran Jovanovski  

 

5. ЕФЕКТИТЕ ОД ОТВОРЕНИ ПОДАТОЦИ ВО МАКЕДОНИЈА / EFFECTS OF OPEN DATA IN 
MACEDONIA 

Ирена Бојаџиевска / Irena Bojadzievska 

 

6. ВИКТИМИЗАЦИЈА НА МИГРАНТИТЕ И БЕГАЛЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ВО КРИВИЧНИ ДЕЛА, СО ПОСЕБЕН АКЦЕНТ НА ТРГОВИЈАТА СО ЛУЃЕ И 

КРИУМЧАРЕЊЕТО МИГРАНТИ/VICTIMIZATION OF MIGRANTS AND REFUGEES IN THE 

REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA IN CRIMINAL OFFENSES, WITH A SPECIAL EMPHASIS ON 
HUMAN TRAFFICKING AND SMUGGLING MIGRANTS 

Олга Кошевалиска / Olga Koshevaliska, Елена Максимова / Elena Maksimova, Ана 

Никодиновска – Крстевска / Ana Nikodinovska – Krstevska  

 
7. ПЕНИТЕНЦИЈАРНИОТ СИСТЕМ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НИЗ 

ПРИЗМАТА НА ИЗВЕШТАИТЕ НА КОМИТЕТОТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД ТОРТУРА: ПОТРЕБА ОД 

ИТНИ РЕФОРМИ / THE PENITENTIARY SYSTEM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 
THROUGH THE PRISM OF THE REPORTS OF THE COMMITTEE FOR PREVENTION OF 

TORTURE: THE NEED FOR URGENT REFORMS 

Александра Груевска-Дракулевски / Aleksandra Gruevska-Drakulevskа 

 

8. КОМПАРАТИВНО-ПРАВНИ АСПЕКТИ НА КОНЦЕПТОТ „ОСЛОБОДУВАЊЕ ИЛИ 

НАМАЛУВАЊЕ НА ГЛОБАТА “ВО КОНКУРЕНТСКОТО ПРАВО / COMPARATIVE – LEGAL 

ASPECTS OF THE CONCEPT OF “FULL IMMUNITY OR THE REDUCTION OF THE FINE” IN 
COMPETITION LAW 

Горан Коевски / Goran Koevski, Борка Тушевска Гавриловиќ / Borka Tushevska Gavrilovikj, 

Дарко Спасевски / Darko Spasevski 
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9. ПРАВОТО НА КОНКУРЕНЦИЈА НА ПРИМАЧОТ НА ФРАНШИЗА / THE ISSUE OF WHETHER 
THE PROVISION OF NON-COMPETITION CLAUSE IN THE AGREEMENT INFRINGES THE 

FRANCHISEE’S RIGHT OF COMPETITION 

Страхиња Д. Миљковиќ / Strahinja D. Miljković  

 

10. ЗНАЧЕЊЕТО НА ОБЕЛОДЕНУВАЊЕТО НА ПОДАТОЦИ И ТРАСПАРЕНТНОСТА НА 

АКЦИОНЕРСКИТЕ ДРУШТВА ПРИ ПРОМЕНЕТИ ОПШТЕСТВЕНИ ОКОЛНОСТИ / THE 

SIGNIFICANCE OF DISCLOSURE OF INFORMATIONS AND TRANSPARENCY OF JOINT STOCK 
COMPANIES IN CHANGED SOCIAL CIRCUMSTANCES 

Јордан Делев / Jordan Delev, Милена Најдова / Milena Najdova 

 
11. НАДОМЕСТ НА ШТЕТА ПРИЧИНЕТА ПОРАДИ МЕДИЦИНСКА ГРЕШКА ВО 

ДОМАШНАТА СУДСКА ПРАКТИКА И ВО КОМПАРАТИВНИ ПРАВНИ СИСТЕМИ / 

COMPENSATION OF DAMAGE IN CASE OF MEDICAL MALPRACTICE IN MACEDONIAN 
COURT PRACTICE AND IN COMPARATIVE LEGAL SYSTEMS  

Марија Амповска / Marija Ampovska 

 

12. АКТУЕЛНИ ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ЕТАЖНАТА СОПСТВЕНОСТ ВО МАКЕДОНСКОТО 
ПРАВО / ACTUAL PROBLEMS CONNECTED WITH APARTMENT PROPERTY IN THE 

MACEDONIAN LAW 

Ангел Ристов / Angel Ristov 
 

13. НЕКОИ СПОРНИ ПРАШАЊА ЗА ОТПОВИКУВАЊЕТО ВО ВРСКА СО ДОГОВОРОТ ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ И РАСПРЕДЕЛБА НА ИМОТОТ ЗА ВРЕМЕ НА ЖИВОТ / SOME DISPUTABLE 
ISSUES CONCERNING REVOCATION OF A CONTRACT ON ASSIGNMENT AND DISTRIBUTION 

OF PROPERTY FOR LIFE 

Новак Крстиќ / Novak Krstić, Тамара Ѓурѓиќ / Tamara Djurdjić 

 
14. УСЛОВИ ЗА ПОЛНОВАЖНОСТ НА ЛИШУВАЊЕТО  ОД НУЖНИОТ ДЕЛ И ПОСЛЕДИЦИ / 

CONDITIONS FOR VALIDITY OF DEPRIVATION FROM THE COMPULSORY PORTION AND 

CONSEQUENCES 

Ристо Илиоски / Risto Ilioski 

 

15. ПОТВРДУВАЊЕ НА ВЕРОДОСТОЈНОСТА НА ДИГИТАЛНИТЕ ДОКАЗИ / VALIDATING THE 

RELIABILITY OF DIGITAL EVIDENCE 

Вероника Рашковска / Veronika Rashkovska, Драги Рашковски / Dragi Rashkovski 

 

16. ЗА ПОТРЕБАТА ОД ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ НА НАЧЕЛОТО НА ПРОЦЕСНА 
ЕКОНОМИЈА ВО ПАРНИЧНАТА ПОСТАПКА / ON THE NEED OF MOVING THE BOUNDARIES 

OF THE PRINCIPLE OF PROCESS ECONOMY IN CIVIL LITIGATION 

Дијана Ѓорѓиева / Dijana Gjorgjieva, Зорица Стоилева / Zorica Stoileva, Емилија Ѓорѓиоска / 

Emilija Gјorgјioska 

 

17. ИМОТНО-ПРАВНИ СПОРОВИ НА ПОРАНЕШНИ БРАЧНИ ДРУГАРИ / PROPERTY LEGAL 

DISPUTES OF FORMER SPOUSES  

Милица Шутова  / Milica Shutova 

 

18. ПОСТАПКАТА ПО ПРЕТХОДНО ОДЛУЧУВАЊЕ ПРЕД СУДОТ НА ПРАВДАТА НА 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА И РАЗЛИЧНИТЕ ВЕРЗИИ НА ПОВЕЌЕЈАЗНИЧНАТА СУДСКА ПРАКСА 

/ THE PRELIMINARY RULING PROCEDURE OF THE COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN 

UNION AND DIFFERENT VERSIONS OF MULTILINGUAL JURISPRUDENCE 

Ивица Јосифовиќ / Ivica Josifovikj, Игор Камбовски / Igor Kambovski 
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13:00 – 14:00 – ПАНЕЛ 2 (Секција Право и Политика – Онлајн секција) / PANEL 2 (Section Law 

and Politics – Online section) 

Модератор / Moderator: Николай Баранов / Nikolai Baranov  

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min.   

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min. 

Пауза за ручек / Break for lunch 15:00-16:00 

Работен јазик: Руски / Language: Russian 

 

Излагачи / Panelists: 

 

 

1. СМЕНА ВЕКТОРА ОБЩЕСТВЕННОГО РАЗВИТИЯ В УСЛОВИЯХ ТУРБУЛЕНТНОГО 
МИРА / CHANGING THE VECTOR OF PUBLIC DEVELOPMENT IN THE CONDITIONS OF 

A TURBULENT WORLD 

 Николай Баранов / Nikolai Baranov  

 

Young researchers 

 
2. ПРАВОВОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ И КОНЦЕПЦИЯ ВНЕДРЕНИЯ ИСКУССТВЕННОГО 

ИНТЕЛЛЕКТА В РАЗРЕШЕНИЕ СИТУАЦИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В 

ПУБЛИЧНОМ СЕКТОРЕ / LEGAL REGULATION AND THE CONCEPT OF 

IMPLEMENTATION ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN RESOLVING A SITUATION OF 
CONFLICT OF INTEREST IN THE PUBLIC SECTOR 

Ярослав Стрельченок / Jaroslavs Strelcenoks 

 

3. СЕВЕРОАТЛАНТИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ ВНЕШНЕЙ ПОЛИТИКИ СЕВЕРНОЙ 

МАКЕДОНИИ / THE NORTH ATLANTIC DIRECTION OF THE REPUBLIC`S OF NORTH 

MACEDONIA FOREIGN POLICY  

Петр Смирнов / Petr Smirnov 

 

4. ВЛИЯНИЕ СУДЕБНОЙ ПРАКТИКИ ВЕРХОВНОГО СУДА НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

ПРОЦЕССУАЛЬНЫХ И МАТЕРИАЛЬНЫХ ПРАВ В ГРАЖДАНСКОМ 

СУДОПРОИЗВОДСТВЕ; ХАРАКТЕРНЫЕ АСПЕКТЫ ГРАЖДАНСКОГО 

СУДОПРОИЗВОДСТВА ЛАТВИИ / IMPACT OF THE SUPREME COURT’S CASE -LAW ON 

THE REALIZATION OF PROCEDURAL AND SUBSTANTIVE RIGHTS IN CIVIL 

PROCEDURE; SPECIFIC ASPECTS IN LATVIAN CIVIL PROCEDURE  

Кристин Нейман / Kristine Neimane 
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13:00 – 15:00 – ПАНЕЛ 3 (Мултидисциплинарна секција – Судница, Правен факултет) / PANEL 

3  (Multidisciplinary Session - Court room, Faculty of Law ) 

Модератор/ Moderator: Анџелија Тасиќ / Anđelija Tasić 

Време за презентирање 10 минути /Time for presentation 10 min.  

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min.  

Пауза за ручек / Break for lunch 15:00-16:00 

Работен јазик: Англиски / Language: English 

 

 

Излагачи/ Panelists: 

 

 

1. LEGAL CONSDERATION ON TEXT MESSAGES SENT VIA SOCIAL MEDIA 

Mohammed  El Dessouky  

 

2. SOCIAL NETWORKS AND PROVING: NEW DILEMMAS FOR A NEW AGE 

Anđelija Tasić  

 

3. ELECTRONIC DEMOCRACY AS SOLUTION IN  “NEW NORMAL” (PANDEMIC) 

CIRCUMSTANCES 

 Dragana Ćorić 

 

4. ECOLOGY OF CRIME AND ECOLOGICAL EXPLANATIONS IN CRIMINOLOGY  

Miomira Kostić 

 

5. CRIMINAL OFFENSE OF HUMAN TRAFFICKING IN CROATIA AND SERBIA 

Vanda Božić, Miodrag Simović 

6. THE SINGAPORE CONVENTION - A NEW MECHANISM FOR RESOLVING 

INTERNATIONAL TRADE DISPUTES 

Magdalena Krnjaić, Uroš Zdravković 

 

7. HUMAN RIGHTS AND BUSINESS-DOES IT EVEN MATTER? 

Maja Nastić 

 

8. MUSLIMS IN THE PRACTICE OF THE EUROPEAN COURT OF HUMAN RIGHTS 
THROUGH THE PRISM OF FREEDOM OF RELIGION IN EDUCATION 

Darko Dimovski, Obradović Nikola, Dragana Milovanović 

 
9. HUMAN DEVELOPMENT AND PRINCIPLES OF SUSTAINABILITY THROUGH THE 

APPROACH TO THE CAPABILITIES OF AMARTYA SEN AND MARTHA NUSSBAUM  

Fiammetta Ricci 
 

Young researchers 
 

10. WOMAN PIONEER SOCIOLOGICAL ANALYSIS OF MICRO FACTORS REGARDING THE 

ROLE OF MIGRATORY WOMEN FROM EASTERN EUROPE 

Francesca Rita Loi 
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11. THE EUROPEAN INTEGRATION OF THE WESTERN BALKANS AND THE EU’S LACK OF 

COMMITMENT: THE CASE OF THE UNILATERAL EUROIZATION OF MONTENEGRO 
AND KOSOVO 

             Giulia Lisdero 

 
12. GUARANTEE AND CONSTITUTIONAL PROTECTION OF HUMAN RIGHTS AND 

FREEDOMS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

Driola Susuri 
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13:00 – 15:00 - ПАНЕЛ 4 (Секција Политика, Општество, Медииуми и Комуникација – 

Предавална 1, Правен факултет) / PANEL 4 (Section Politics, Society, Media and Communication 

– Class Room 1, Faculty of Law)  

Модератор/ Moderator: Страшко Стојановски / Strashko Stojanovski 

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min.  

Дискусија / Discussion 10 min.  

Пауза за ручек / Break for lunch 15:00-16:00 

Работен јазик: Македонски / Language: Macedonian 

 

Излагачи / Panelists: 

 

POLITICS 

 

1. ИЗБОРНАТА ЛИСТА ВО ИЗБОРНИТЕ СИСТЕМИ НА ЗЕМЈИТЕ НАСТАНАТИ НА ТЛОТО 

НА НЕКОГАШНА ЈУГОСЛАВИЈА ВО ЕДНА СПОРЕДБЕНА ПРЕСПЕКТИВА / THE 
ELECTORAL LIST IN THE ELECTORAL SYSTEMS OF THE COUNTRIES ESTABLISHED 

ON THE GROUND OF THE FORMER YUGOSLAVIA IN ONE COMPARATIVE 

PERSPECTIVE  

Никола Амбарков / Nikola Ambarkov  

 

2. THE ROLE OF SMALL STATES IN INTERNATIONAL RELATIONS AFTER THE 

BEGINNING OF UKRANIAN WAR IN 2022 – CASE STUDY OF NORTH MACEDONIA AND 
SERBIA 

Митко Арнаудов / Mitko Arnaudov  

 
3. УКРАИНСКОТО ПРАШАЊЕ И РАМНОТЕЖА НА МОЌТА / THE UKRAINIAN QUESTION 

AND BALANCE OF POWER 

Јорданка Галева / Jordanka Galeva  

 
4. ЕТНИЧКИТЕ ГРУПИ И НИВНИТЕ ГРАНИЦИ. СЛУЧАЈОТ НА МАКЕДОНСКО -

БУГАРСКИТЕ И РУСКО – УКРАИНСКИТЕ ОДНОСИ / ETHNIC GROUPS AND THEIR 

BOUNDARIES: THE CASE OF MACEDONIAN - BULGARIAN AND RUSSIAN - 
UKRAINIAN RELATIONS 

Страшко Стојановски / Strashko Stojanovski, Дејан Маролов / Dejan Marolov 

 
5. ПРОТИВ ПОЛИТИЧКАТА КОРЕКТНОСТ / AGAINST POLITICAL CORRECTNESS 

Трајче Стојанов / Trajce  Stojanov  

 

6. ОНТОЛОШКАТА БЕЗБЕДНОСТ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА, ЕВРОПСКАТА 
МИГРАЦИСКА КРИЗА И МАКЕДОНИЈА: ИСТРАЖУВАЈЌИ ГИ НОВИТЕ БЕЗБЕДНОСНИ 

НАРАТИВИ НА ЕУ / ONTOLOGICAL SECURITY OF THE EU, THE EUROPEAN MIGRANT 

CRISIS AND MACEDONIA: EXPLORING THE NEW SECURIT NARRATIVES  

Ана Никодиновска–Крстевска / Ana Nikodinovkska-Krstevska, Олга Кошевалиска / Olga 

Koshevaliska 

 

 

SOCIETY  

 

7. ПЕРЦЕПЦИЈАТА НА ГРАЃАНИТЕ ЗА СООДВЕТНОСТА НА ДЕЈСТВУВАЊЕТО НА 
ИНСТИТУЦИИТЕ ВО ОДНОС НА ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА МЕНТАЛНОТО 

ЗДРАВЈЕ ВО УСЛОВИ НА КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ / CITIZENS' PERCEPTION OF THE 
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ADEQUACY OF THE INSTITUTIONS’ ACTIVITIES IN TERMS OF MENTAL HEALTH 

PROTECTION REGARDING CLIMATE CHANGES 

Маријана Марковиќ / Marijana Markovikj, Елеонора Серафимовска / Eleonora 

Serafimovska, Бојана Станојевска / Bojana Stanojevska 

 

8. КЛУЧНИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ ЗА МОДЕРНАТА КАПИТАЛИСТИЧКА ЕКОНОМИЈА: 

ЕКОНОМСКО-СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО-ЕКОНОМСКИ ТЕОРИИ / THE KEY 

CHALLENGES FOR MODERN CAPITALISTIC ECONOMY: ECONOMIC -SOCIOLOGICAL 

AND POLITICAL - ECONOMIC THEORIES  

Славко Сасајковски / Slavko Sasajkovski, Љубица Мицановска / Ljubica Micanovska  

 

 

MEDIA AND COMMUNICATION 

 

 

9. ВОЈНА, ИНВАЗИЈА ИЛИ (ВОЕНА) ИНТЕРВЕНЦИЈА? – СОЦИЈАЛНА КОНСТРУКЦИЈА 

НА РЕАЛНОСТА ЗА НАПАДОТ НА РУСИЈА ВРЗ УКРАИНА ВО МЕДИУМИТЕ НА 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК / WAR, INVASION OR (MILITARY) INTERVENTION? – SOCIAL 
CONSTRUCTION OF THE REALITY OF THE RUSSIAN ATTACK ON UKRAINE IN THE 

MACEDONIAN LANGUAGE MEDIA 

Елеонора Серафимовска / Eleonora  Serafimovska, Маријана Марковиќ / Marijana  

Markovikj, Теа Конеска–Василевска / Tea  Koneska-Vasilevska 

 

10. ПЕРЦЕПЦИЈА НА СЛОБОДАТА НА ИЗРАЗУВАЊЕ НА МЕДИУМСКИТЕ РАБОТНИЦИ 
ВО СЕВЕРНИОТ И ЈУЖНИОТ РЕГИОН НА РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА / 

PERCEPTION OF FREEDOM OF EXPRESSION OF MEDIA WORKERS IN THE NORTHERN 

AND SOUTHERN REGION OF THE REPUBLIC OF N.MACEDONIA 

Јорданка Галева / Јоrdanka  Galeva, Искра Коровешовска / Iskra Koroveshovska, Андон 

Мајхошев / Andon Majhoshev 
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13:00 – 15:00 - ПАНЕЛ 5 (Секција Млади истражувачи – Факултет за образовни науки) / 

PANEL 5 (Section Young  researchers - Faculty of Educational Sciences) 

Модератори/ Moderators: Наташа Донева / Natasha Doneva;  

Време за презентирање 10 минути / Time for presentation 10 min.  

Дискусија 10 минути / Discussion 10 min. 

Пауза за ручек / Break for lunch 15:00-16:00 

Работен јазик: македонски / Language: Macedonian 

 

Излагачи/ Panelists: 

 

1. ЗДРАВСТВЕНИ ПОЛИТИКИ НА ЕУ/ EU HEALTH POLICIES 

Елена Трајковска/ Elena Trajkovska  

 
2. СМРТТА КАКО ПРАВЕН ФАК/ DEATH AS A LEGAL FACT 

Шкурте Кадри, Теа Лалевска / Shkurte Kadri, Tea Lalevska 

 

3. ПРАВНА ЗАШТИТА НА КОМПЈУТЕРСКИ ПРОГРАМИ / LEGAL PROTECTION OF 
COMPUTER PROGRAMS  

Ана Здравева / Ana Zdraveva  

 
4. ДЕ ФАКТО ДРЖАВИ / DE FACTO STATES  

Наташа Донева / Natasha Doneva, Ана Здравева / Ana Zdraveva, Елена Трајковска / 

Elena Trajkovska 

 
5. ИСТОРИСКА И ПРАВНА АНАЛИЗА НА ГРЧКАТА ГРАЃАНСКА ВОЈНА И НА 

БЕГАЛСКИТЕ ДВИЖЕЊА КОИШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ИСТАТА / HISTORICAL 

AND LEGAL ANALYSIS OF THE GREEK CIVIL WAR AND THE REFUGEE 
MOVEMENTS ARISING FROM IT 

Димитар Спасевски / Dimitar Spasevski 

 

6. ГАРАНЦИЈАТА КАКО СРЕДСТВО ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОБАРУВАЊАТА / THE 

GUARANTEE AS A MEANS OF SECURING CLAIMS   

Анета Бошковска / Aneta Boshkovska 

 

7. ЕНЕРГЕТСКАТА КРИЗА И УПОТРЕБАТА НА ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА/ 
THE ENERGY CRISIS AND THE USE OF RENEWABLE ENERGY SOURCES  
Ивона Петрушевска / Ivona Petrusevska
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